Cui incommodo, ut obviam per me, quantum in me situm est, iri posset, domum imprimis novam post lapideam decanalem, versus stagnum, duobus ab hinc annis aere proprio erexi, eamque supra et infra mansionibus pro commoditate, tam sacerdotum quam communis familiae, instruxi et adornavi. Quo autem plenior in hoc ipso collegio sacerdotum sit numerus, nec assidue, ut hactenus, sed per vices alternas missarum sacrificia celebrent ac

¹ Mikołaj Kiślicki, zob. dok. nr 22 przyp. 18.

² Maciej Leśniewski, s. Piotra, rotmistrz królewski (1596), starosta raciborski (1600), wojewodzki (1611), podkomorzy bełski (1612), kasztelan bełski (1626). A. Boniecki, jw. t. 14 s. 114.

proinde sint interdum aliquid vacantes, summam 12 millium flor. polon. in censem reemptionalem iam locatam, in eam rem convertendam esse proposui, hocque propositum meum, ut quantocius ad effectum me vivente deduci possit, in optatis habeo. Cum autem a predicta 12 millium flor. polon. summa census annui iuxta receptam consuetudinem floreni 960 (a quolibet mille exigendo 80) singulis annis proveniant, super hoc censu duos imprimis novos, ultra usum iam receptos et de facto existentes fundo et constituo mansionarios, tertiumque supra illos praepositum. Singulos illorum presbyteros, a vicariis ecclesiae et praebendariis capellae Transfigurationis Domini omnino distinctos, qui quidem omnes, utpote praepositus tum duo mansionarii noviter fundati una cum duobus aliis presbyteris antiquae fundationis, praedictum Beatae Mariae Virginis officium mane et a prandiis voce sonora et gravi decantabunt. Missas vero hebdomadales, tam in cappella s. Nicolai quam s. Andreea debitas, alternatim obibunt, ita ut interim duo ex illorum numero sint vacantes, excepto seniore illorum praeposito, qui non nisi maioribus dominicis festisque celebrioribus Salvatoris, BMV, Apostolorum, et praecipue s. Iacobi Maioris patroni mei, et reliquorum patronorum utriusque dictae capellae peculiarium missas temporis servientes decantabit. Missis tamen aliis in utraque praefata capella ex debito celebrandis, non tantum praesentia, sed etiam vocis suae subsidio, nullatenus deerit. Idem singulos mansionarios, tanquam curae suae ac regimini subiectos, una cum suis coadiutoribus, nimirum scholae parochialis rectore cantoreque, qui sunt adiuncti ex antiquo, propter maiores cantus resonantiam, salarioque consueta, hic quidem 100, ille 40 flor. quotannis percipient, in quantum ad officia divina capellarum spectabit, diriget, officii unumquemque monebit, et cum opus fuerit, pro negligentia cuiusque, vel moribus parum congruis iuxta leges castigabit. Contumaces et gravius deliquescentes ad vble capitulum corrigendos defert, et si incorrigibiles extiterint, alios in locum illorum melius moratos cum scitu et consensu rdi decani pro tempore existentis, tamquam singularis capellarum patroni, sufficiet, cui pontificaliter celebranti omnes iuxta mores huius ecclesiae (excepto seniore illorum praeposito) adstare tenebuntur. Quodsi et ipse praepositus a praescripta officii sui probisque moribus (quod absit) deviaverit, deferendi illius ad vble capitulum libera facultas penes eius collegas sita erit. Pro salario annuo ex censu supra memorato 960 flor. assigno: praeposito flor. 300, doubus vero mansionariis recentis a me fundatis singulis eorum flor. 200, antiquis autem, qui ex primaeva fundatione iuxta calamitatem huius temporis 140 flor. singuli percipiebant, pro salario annuo attribuo singulis annuatim ex praedicto novae fundationis censu fior. 50, ita ut quilibet illorum sicut et noviter fundati 200 flor. in annum percipiat. Pro vino, cera, thure et sacris vestibus successive comparandis aliisque rebus necessariis, tam pro reparatione domus communis seu collegii (nam lampas ardentis fomentum in capella s. Nicolai fundatione speciali iam per me provisum est) ultra 80 flor. ex antiquo praescriptos et specificatos, assigno de meo censu 20 annuo, ita ut in summa 100 coalescant. Curam domus communis seu collegii geret ipse praepositus, tum capellarum et res intraque necessarios tempestive providebit, supellectilem ecclesiasticam inventario descriptam diligenter custodiet et asservabit, tapetia et alia utensilia non nisi in capellarum usum convertet, damno proprio imputaturus, si quid inde sua culpa deperierit aut deterioratum fuerit. Pro opera sua in hoc onus impensa 20 flor. iuxta antiquam fundationem annuatim percipiet. Additur eidem subsidii gratia clericus bene moratus, adolescens et literis excultus, qui ministerio capella-

rum et altarium, quando missae celebrantur iuxta illius directionem intentus erit, mercedis loco et ipse 20 flor. ex antiqua fundatione superfluos pro labore annuatim accepturus. Pro subsídio mensae communis eiusdem collegii floreni imprimis 140, qui supersunt ex meo censu, statuo et decerno, tum et 40 floreni ex summa speciali 1000 flor. in lapidea excellentis Simonis Piechovii³ medicinae doctoris, ante aliquod annos per me inscripta, nam reliqui 40 flor. ab eadem summa provenientes in sacrum anniversarium pro anima mea post mortem sub tempus generalis capituli iuxta dispensationem capitularem erunt convertendi. Adiungo eidem mensae censem 40 flor. a summa 500 flor. post decessum gnosi olim Iacobi Zawisza⁴, ex vœculis eius divenditis collecta et meae dispositioni commissa, provenientem, una cum aliis 48 flor., qui speciali summa 600 flor. in censem reemptionalem data et capellæ s. Andreeae pro certa devotione ab honesta Agneta Gregorii Gieczicki viri consularis et sannifusoris Zamoscensis consorte, femina pientissima^a applicata, annuatim solvuntur. cum hac tamen conditione, ut obligationi ratione utriusque huius census iuxta specialem ordinationem omnino satisfiat. Quod subsidium non nisi praeposito et quatuor mansionariis mensae communis posteaquam ex liberalitate benefactoris alicuius, aut collectione symbolorum coaluerit, accumulentibus deserviet, in reliquis officiis coadiutoribus, nempe scholarcha et cantore remotum esse debet. In defectu autem mensae communis totus iste census, hic et inde collectus, qui flor. 268 constituet, inter assignatas quinque personas aequaliter distribuetur.

In huius autem fundationis meae memoriam nihil aliud desidero ac requiro, nisi ut praedicti praepositus et quatuor mansionarii Domino Deo melius ac dignius meipso deserviant, ac post fata mea pro anima mea peccatrice missam lugubrem pro defunctis una cum collecta pro benefactoribus pie defunctis feria 4 cuiuslibet septimanae, festo celebri aut aliquo non impedita, alias proxime sequenti, loco votivae hactenus decantatae, in capella s. Nicolai decantent. Praepositus quidem a me ipso designatus sit vblis Ludovicus Murawicki, antiquus huius capellæ mansionarius, deque hac capella non male meritus, canonice ad hoc ipsum officium, prout et ipsius successores, instituendus, ac proinde perpetuus; reliqui mansionarii capellæ ipsius erunt temporales, quibus pro munere id quoque adiungo, ut pro decore huius ecclesiae omnibus processionibus et thurificationibus intersint, vicarios ecclesiae in excipiendis Christi fidelibus confessionibus tempore Quadragesimæ et festis solemnioribus, si id rdo dno decano visum fuerit, pro modulo ingenii sui adiuvent. Ius praesentandi praepositi, post cessum vel decessum moderni a me assignati, situm erit penes vble capitulum. Eligendus omnino erit talis ex collegio eorundem mansionariorum, qui ceteros collegas suos gravitate, scientia, moribus honestis, cumuloque meritorum longe anteiverit. In eventu diversitatis sententiarum circa hanc electionem, ea pars praevalebit, cui rdus decanus calculum suum adiecerit. Is denique praepositus ultra supra expressa id muneris habebit, ut sufficiens tam perceptorum, quam expensorum rationes in generali capitulo post, conductus Paschæ celebrari solito praesento uno ex collegis suis, reddere ac quietationem recipere omnino tenentur. Offi-